[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.07.2011 г.

                                   № 724
Об утверждении состава Комиссии

и Порядка оказания социальной
помощи семье и детям

В целях реализации постановления администрации Усть – Катавского городского округа от 15.03.2011 года № 230 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Крепкая семья» Усть – Катавского городского округа на 2011-2012 годы», а также для повышения эффективности межведомственного взаимодействия органов и учреждений, участвующих в реализации программы,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по оказанию помощи семье и детям и утвердить ее состав (Приложение 1).

2. Утвердить Порядок оказания социальной помощи семьям и детям  (Приложение 2).

3. Общему отделу администрации Усть – Катавского городского округа (Толоконникова О.Л.) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть – Катавская неделя».
4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.
Глава Усть-Катавского

городского округа                                                                                  Э.В. Алфёров
                                                                  Приложение 1

	к постановлению администрации Усть – Катавского городского округа

от «12» июля 2011 г. № 724

Состав Комиссии по оказанию социальной помощи семьям и детям

	1.
	Пульдяев С.Н.
	первый заместитель главы Усть - Катавского городского округа  по вопросам социально-культурной политики, охраны  здоровья   населения,   председатель Комиссии.

	2.
	Ельцова Л.И.
	начальник Управления социальной защиты населения

Администрации Усть – Катавского городского округа, заместитель председателя Комиссии.

	3.
	Тоцкая Т.К.
	главный бухгалтер муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Усть – Катавского городского округа (далее МУ «Комплексный центр»), секретарь Комиссии

	4.
	Баклыкова И.П.
	директор МУ «Комплексный центр», член Комиссии

	5.
	Дружинина Н.И.
	председатель женсовета ФГУП «Усть – Катавского вагоностроительного завода», председатель постоянной депутатской комиссии по социальной политике  при Собрании депутатов Усть– Катавского городского округа, член Комиссии   (по согласованию)

	6.
	Карпова Н.А.
	начальник ФГУЗ МСЧ-162 ФМБА России (г. Усть – Катав), член Комиссии   (по согласованию)

	7.
	Логинова А.П.
	заместитель главы Усть – Катавского городского округа по финансовым вопросам – начальник финансового управления, член Комиссии

	8.
	Филиппова С.Ю.
	заведующая отделением помощи семье и детям МУ «Комплексный центр», член Комиссии.

                                                                   Приложение 2

	к Постановлению администрации Усть – Катавского городского округа

от «12» июля 2011 г. № 724

Порядок оказания социальной помощи семьям и детям

1. Настоящий порядок определяет условия оказания социальной помощи семьям и детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в рамках реализации муниципальной целевой программы «Крепкая семья» Усть – Катавского городского округа на 2011 – 2012 г.г.

2. Гражданин или его законный представитель обращается с заявлением на имя председателя Комиссии по оказанию социальной помощи семье и детям  (далее Комиссия) и предъявляет следующие документы:

- документ, удостоверяющий личность заявителя (паспорт, заграничный паспорт для постоянно проживающих за границей, которые временно находятся на территории Российской Федерации, дипломатический паспорт, паспорт моряка, справки об освобождении – для лиц, освободившихся из мест лишения свободы, иные выдаваемые в установленном порядке документы, удостоверяющие личность гражданина);
- справка о зарегистрированных совместно с обратившимся лицах с указанием даты рождения каждого члена семьи и родственных отношений;

- справки о доходах членов семьи за последние три месяца.

3.Специалисты отделения помощи семье и детям МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Усть – Катавского городского округа (далее МУ «Комплексный центр») в течение 5 рабочих дней проводят обследование материально- бытовых условий проживания заявителя и предоставляют пакет документов, предусмотренный п.п. 2,3 настоящего Порядка, на рассмотрение Комиссии.
4. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости, но не реже, чем один раз в два месяца. Каждое заседание Комиссии оформляется протоколом.
5. Предоставленный пакет документов рассматривается на заседании Комиссии. В результате рассмотрения комиссией принимается положительное или отрицательное заключение по вопросу оказания социальной помощи, которое передается специалистам МУ «Комплексный центр».

5.1. В случае положительного заключения Комиссии специалисты МУ «Комплексный центр» организуют оказание гражданину социальной помощи.

5.2. В случае отрицательного заключения Комиссии специалисты МУ «Комплексный центр» в течение 10 рабочих дней уведомляют гражданина или его представителя об отказе в предоставлении социальной помощи.
6. Виды и размер социальной помощи, предоставляемой гражданину, определяется Комиссией дифференцировано, но в размере, не превышающем 6000 (шесть тысяч) рублей.
6.1. В исключительных случаях Комиссия может ходатайствовать перед Главным распорядителем бюджетных средств о выделении социальной помощи, превышающей указанную сумму.

2
6.2. Социальная помощь семьям и детям в рамках реализации муниципальной целевой программы «Крепкая семья» предоставляется гражданину один раз в год.

6.3. В исключительных случаях, учитывая конкретные жизненные обстоятельства заявителя, Комиссия может рассмотреть вопрос об оказании социальной помощи повторно.
7. Контроль за целевым использованием денежных средств, предоставляемых для оказания социальной помощи в рамках реализации муниципальной целевой программы «Крепкая семья» осуществляет финансовое Управление администрации Усть – Катавского городского округа.